СОГЛАШЕНИЕ

по реализации Комплекса мер по модернизации системы общего образования в образовательных учреждениях области в 2012 году

г. Вологда                                                                               "___" ________ 2012 года

Департамент образования Вологодской области, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице начальника Департамента Рябовой Елены Олеговны, действующей на основании Положения о Департаменте, с одной стороны, и  Череповецкий муниципальный район, именуемый в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице Главы района Родичева Леонида Николаевича, действующего на основании Устава района, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

          Настоящее соглашение регулирует отношения между Департаментом и Муниципальным образованием по реализации постановления Правительства области от 17 февраля 2012 года № 137 «О Комплексе мер по модернизации системы общего образования в Вологодской области в 2012 году».
2. Взаимные обязательства сторон
2.1. Департамент выполняет мероприятия, предусмотренные постановлением Правительства области от 17 февраля 2012 года № 137 «О Комплексе мер по модернизации системы общего образования в Вологодской области в 2012 году» в  соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» для образовательных учреждений Муниципального образования  в соответствии с приложением к настоящему соглашению:
приобретение оборудования, в том числе:
учебно-лабораторного оборудования для реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приложение 1);
спортивного оборудования (приложение 2);
оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся (приложение 3);
приобретение учебников для фондов библиотек общеобразовательных учреждений (приложение 4).
2.2. Муниципальное образование обязуется:
2.2.1. Обеспечить приемку приобретенного Департаментом оборудования по количеству и качеству с участием представителей образовательных учреждений.
2.2.2. Обеспечить выделение средств на приобретение учебно-лабораторного оборудования для реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования согласно приложению 1 за счет средств субвенции на обеспечение общеобразовательного процесса (учебные расходы).
2.2.3. При необходимости дополнительно приобрести учебники для общеобразовательных учреждений Муниципального образования за счет средств субвенции на обеспечение общеобразовательного процесса (учебные расходы).
2.2.4. Обеспечить достижение следующих значений показателей результативности Комплекса мер по модернизации системы общего образования в Череповецком муниципальном районе в 2012 году:
	№

п/п
	Наименование показателя результативности
	Значения показателя результативности в 2012 году

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1.
	Доля школьников, обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам,
в общей численности школьников (проценты)
	12
	12
	25
	25

	1.1.
	Начальное общее образование

(проценты)
	12
	12
	25
	25

	1.2.
	Основное общее образование

(проценты)
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Среднее полное общее образование

(проценты)
	0
	0
	0
	0

	2.
	Доля учителей, получивших в установленном порядке первую и высшую квалификационные категории и подтверждение соответствия занимаемой должности, в общей численности учителей
	8
	7
	1
	4

	3.
	Доля руководителей и учителей общеобразовательных учреждений, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную переподготовку для работы в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в общей численности руководителей и учителей общеобразовательных учреждений
	0
	16
	0
	0

	4.
	Доля общеобразовательных учреждений, осуществляющих дистанционное обучение обучающихся, в общей численности общеобразовательных учреждений (проценты)
	0
	0
	0
	0

	5.
	Динамика снижения потребления по всем видам топливно-энергетических ресурсов
	положи-тельная
	положи-тельная
	положи-тельная
	положи-тельная

3. Ответственность сторон

За неисполнение  обязательств по настоящему соглашению стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия соглашения, порядок внесения изменений и дополнений
4.1. Соглашение вступает   в   силу с   момента  подписания   его    Сторонами и действует  до 31 декабря 2012 года.
4.2. В настоящее соглашение могут быть внесены изменения и дополнения в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4.3. Настоящее     соглашение      составлено     в    двух    экземплярах   –    по

 одному  для  каждой  из  Сторон.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Департамент
	«Муниципальное образование»

	Департамент образования Вологодской
	Администрация Череповецкого

	области
	муниципального района

	ИНН 3525043641 УФК
	ИНН/КПП 3523001332/352801001

	Расчетный счет:
	УФК по Вологодской области  (Финансовое управление администрации Череповецкого муниципального района лс 04303250000)

	40201810600000000012 ГРКЦ ГУ
	Расчетный счет: 40101810700000010002

	Банка России по Вологодской области
	ГРКЦ ГУ Банка России по Вологодской области

	г. Вологда
	г. Вологда

	БИК 041909001
	БИК 041909001

	КПП 352501001
	Код ОКАТО: 19256000000

	КБК 825 202 03024 05 0000 151

	Начальник Департамента
	Глава района

	______________________Е.О. Рябова
	__________________________ Л.Н.Родичев

	«____» _______________ 2012 года
	«____» _______________ 2012 года

                                                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                                                             к Соглашению
Приобретение учебно-лабораторного оборудования для реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
	Наименование ОУ
	№ комплекта
	Кол-во комплектов
	Общая сумма (тыс. руб.)
	в т.ч. средства федерального бюджета
	в т.ч. субвенция на обеспечение общеобразовательного процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МОУ "Судская средняя общеобразовательная школа №1"
	0
	0
	0,000
	0
	0

	МОУ "Судская средняя общеобразовательная школа№ 2"
	2
	1
	895,019
	895,019
	0

	МОУ "Абакановская средняя общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Батранская основная общеобразовательная школа"
	5
	1
	308,539
	308,539
	0

	МОУ "Ботовская средняя общеобразовательная школа"
	0
	1
	227,390
	0
	227,390

	МОУ "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Домозеровская средняя общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Ильинская основная общеобразовательная школа"
	0
	0
	0,000
	0
	0

	МОУ "Ирдоматская основная общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Климовская средняя общеобразовательная школа"
	2
	1
	895,019
	895,019
	0

	МОУ "Кривецкая основная общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Малечкинская средняя общеобразовательная школа"
	2
	1
	895,019
	0
	895,019

	МОУ "Мусорская основная общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Мяксинская средняя общеобразовательная школа"
	3
	1
	703,239
	703,239
	0

	МОУ "Нелазская средняя общеобразовательная школа"
	3
	1
	703,239
	703,239
	0

	МОУ "Сосновская средняя общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Тоншаловская средняя общеобразовательная школа"
	3
	1
	703,239
	0
	703,239

	МОУ "Шалимовская средняя общеобразовательная школа"
	5
	1
	308,539
	308,539
	0

	МОУ "Шухободская основная общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Ягановская средняя общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	МОУ "Ягницкая средняя общеобразовательная школа"
	4
	1
	596,719
	596,719
	0

	ВСЕГО

	19
	11606,432
	9780,784
	1825,648

                                                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                                                             к Соглашению

Приобретение спортивного оборудования
	наименование ОУ
	сумма, тыс. руб.

	МОУ "Судская средняя общеобразовательная школа №1"
	600,00

                                                                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                                                                                             к Соглашению

Приобретение оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся
	наименование ОУ
	сумма, тыс. руб.

	МОУ "Судская средняя общеобразовательная школа 1"
	277 839,7

	МОУ "Ботовская средняя общеобразовательная школа"
	277 839,7

	ВСЕГО
	555 679,4

                                                                                                                                                             Приложение № 4

                                                                                                                                                             к Соглашению

Приобретение учебников для фондов библиотек общеобразовательных учреждений
	наименование ОУ
	пополнение фондов школьных библиотек (экз.)

	МОУ "Судская средняя общеобразовательная школа №1"
	375

	МОУ "Судская средняя общеобразовательная школа№ 2"
	330

	МОУ "Абакановская средняя общеобразовательная школа"
	207

	МОУ "Батранская основная общеобразовательная школа"
	8

	МОУ "Ботовская средняя общеобразовательная школа"
	153

	МОУ "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"
	128

	МОУ "Домозеровская средняя общеобразовательная школа"
	123

	МОУ "Ильинская основная общеобразовательная школа"
	30

	МОУ "Ирдоматская основная общеобразовательная школа"
	293

	МОУ "Климовская средняя общеобразовательная школа"
	375

	МОУ "Кривецкая основная общеобразовательная школа"
	36

	МОУ "Малечкинская средняя общеобразовательная школа"
	233

	МОУ "Мусорская основная общеобразовательная школа"
	33

	МОУ "Мяксинская средняя общеобразовательная школа"
	198

	МОУ "Нелазская средняя общеобразовательная школа"
	265

	МОУ "Сосновская средняя общеобразовательная школа"
	159

	МОУ "Тоншаловская средняя общеобразовательная школа"
	670

	МОУ "Шалимовская средняя общеобразовательная школа"
	23

	МОУ "Шухободская основная общеобразовательная школа"
	219

	МОУ "Ягановская средняя общеобразовательная школа"
	125

	МОУ "Ягницкая средняя общеобразовательная школа"
	32

	ВСЕГО
	4015